СОГЛАСОВАНО
протокол от

Председатель ПК
'JgJy Тарасова О.И.

СОГЛАСОВАНО в пределах ФОТ
комитетом по образованию

администрации городагМурманска
Председатель комитета

Ларина

Комитет по образованию администрации города Мурманска
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

"Гимназия № 1"

ПРИКАЗ

« 04 » июня 2024 № 266

О внесении изменений в Положение об оплате
труда работников муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения г. Мурманска
«Гимназия №1», утвержденного приказом от
26.01.2024 г. № 37

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска от 24.05.2024 №
1849 «О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от
04.07.2013 № 1698 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации
города Мурманска" (в ред. постановлений от 19.08.2013 № 2119, от 31.10.2013 № 3076, от
27.01.2014 № 173, от 07.04.2014 N 950, от 07.04.2015 № 898, от 30.10.2015 № 3032, от
25.11.2016 № 3605, от 20.02.2017 № 419, от 15.12.2017 № 3991, от 25.04.2018 № 1157, от
24.10.2019 № 3519, от 25.02.2020 № 511, от 13.03.2020 № 681, от 18.09.2020 № 2171, от
13.10.2020 № 2349, от 23.09.2021 № 2414, от 29.08.2022 № 2421, от 17.10.2022 № 3066, от
10.11.2022 № 3497, от 20.07.2023 № 2616, от 21.11.2023 № 4074, от 18.01.2024 № 179)»,
приказом комитета по образованию администрации города Мурманска от 27.05.2024 №
1148 «О внесении изменений в приказ комитета по образованию от 20.08.2013 № 910 «Об
утверждении новой редакции Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации города
Мурманска» (в редакции приказов от 31.10.2013 № 1282, от 28.01.2014 № 88, от 29.10.2015
№ 1964, от 30.10.2015 № 2025, от 23.12.2015 № 2531, от 31.12.2015 № 2704, от 28.11.2016
№ 1984, от 21.02.2017 № 446, от 12.09.2017 № 1606, от 24.10.2017 № 1968, от 19.12.2017 №
2496, от 01.10.2018 № 1797, от 16.01.2019 № 51, от 25.10.2019 № 2046, от 13.10.2020 № 1574,
от 23.09.2021 № 1444, от 14.01.2022 № 54, от 29.08.2022 № 1548, от 06.09.2022 № 1642, от
17.10.2022 № 2088, от 28.11.2022 № 2448, от 21.11.2023 № 2322, от 18.01.2024 № 94) и в
целях соблюдения прав работников муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения г. Мурманска «Гимназия №1» в сфере оплаты труда

приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ от 26.01.2024 № 37 «Об утверждении новой
редакции Положения об оплате труда работников МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1»,
Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения г. Мурманска «Гимназия №1», утвержденное приказом
директора от 26.01.2024г № 37 (далее - Положение об оплате труда):

1.1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением администрации города Мурманска от
04.07.2013 № 1698 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных комитету по образованию администрации города
Мурманска", приказом комитета по образованию администрации города
Мурманска от 20.08.2013 № 910 «Об утверждении новой редакции Положения
об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации
города Мурманска» и в целях установления системы оплаты труда работников
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Мурманска
«Гимназия№1 »п ри казыв аю:».

1.2. Пункт 1.1. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения г. Мурманска «Гимназия №1»
(далее - Положение), разработано на основании постановления администрации
города Мурманска от 04.07.2013 № 1698 «Об утверждении Примерного
положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, подведомственных комитету по образованию
администрации города Мурманска, приказа комитета по образованию
администрации города Мурманска» от 20.08.2013 № 910 «Об утверждении новой
редакции Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, подведомственных комитету по образованию
администрации города Мурманска.».

1.3. Подпункты д), е) пункта 1.2 раздела 1 Положения об оплате труда изложить в
следующей редакции:

«д) профессиональных квалификационных групп, утверждаемых федеральным органом
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда;
е) обеспечения государственных гарантий по оплате труда.»

1.4. В пункте 1.2 раздела 1 подпункты ж)-м) исключить.

1.5. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Фонд оплаты труда в учреждении формируется на календарный год раздельно,
исходя из объема субсидии, предусмотренной учреждению на финансовое обеспечение
выполнения им муниципального задания, субсидии на иные цели и средств от
приносящей доход деятельности.».

1.6. Пункт 3.4.2 подраздела 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.2. Выплаты стимулирующего характера (надбавки) производятся на основании
приказа руководителя учреждения, ежемесячно, на основании разработанных в учреждении

показателей и критериев оценки эффективности труда работников, в пределах средств,
предусмотренных на оплату труда работников учреждения.

Установление выплат стимулирующего характера (надбавки, премии) производится
на основании протокола заседания комиссии по установлению выплат стимулирующего
характера, ходатайства непосредственного руководителя, приказа руководителя
учреждения, в пределах средств, предусмотренных на оплату труда работников
учреждения.

В случае недостижения работником показателей эффективности труда за текущий
месяц стимулирующие надбавки не выплачиваются.

При отсутствии или недостатке соответствующих бюджетных средств руководитель
учреждения вправе приостановить выплаты стимулирующего характера, уменьшить либо
отменить их выплату, предупредив работника в установленном законодательством
порядке».

1.7. Пункт 3.4.3 подраздела 3.4. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются к должностным
окладам работников в процентном отношении или в абсолютных размерах.».

1.8. Пункт 4.3 раздела 4 дополнить новым абзацем 2 следующего содержания:
«Выплаты стимулирующего характера заместителям руководителя устанавливаются в
соответствии с настоящим Положением на основании протокола заседания комиссии по
установлению выплат стимулирующего характера, с учетом показателей и критериев
оценки эффективности труда работников, в процентах к должностным окладам или в
абсолютных размерах.».

1.9. Пункт 4.4 раздела 4 после слова «бюджетных» дополнить словами «и
автономных».

2. Исламгуловой А.М. ознакомить работников МБОУ г. Мурманска «Гимназия №1» в
соответствии с трудовым законодательством.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и применяется с 30.05.2024г.

		2024-10-06T23:28:36+0300
	Чистякова Марина Александровна